
 
 
 

    

 

                                 

 

 

 

                                                 COMUNE di CAGGIANO 
                                                                          Provincia di Salerno 

                                                                                        (www.comune.caggiano.sa.it) 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale - COPIA                               
 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno QUATTORDICI, del mese di MARZO, alle ore 18:30 

e ss., nella sala riunioni del Castello normanno del “Guiscardo”, convocato nei modi e forme di legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale, in sessione ORDINARIA e in seduta pubblica. 

 

      Presiede la seduta il SINDACO, dott. Modesto LAMATTINA.          

All’appello nominale risultano, rispettivamente presenti e assenti, i signori consiglieri: 

 

Cognome e Nome Presenti Assenti Cognome e Nome Presenti Assenti 

1)  LAMATTINA Modesto (SINDACO) X  7) ISOLDI Angelamaria  X  

2)  CAGGIANO Giovanni X  8)  ADESSO Antonio X  

3)  LAMATTINA Pasquale X  9)  LORUSSO Angelo X  

4)  LAMATTINA Giuseppe X  10) LORUSSO Ciro  X 

5)  GRIPPO Giuseppe X  11) LUPO Simone   X  

6)  CARUCCI Carmine X     

   Totale Presenti e Assenti 10 1 

 

 

         Partecipa il Segretario Comunale, dott. Giovanni LAMATTINA, che provvede alla verbalizzazione 

della seduta.  
           

             Il Sindaco/Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

e invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

N. 04 del Reg. 
 

Data 14/03/2024 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024.             



 
 
 

CC n. 04 del 14/03/2024 

 

(Sessione ordinaria, seduta pubblica di prima convocazione – CONSIGLIERI PRESENTI N. 10) 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024.             
 
Il Sindaco/Presidente, dott. Modesto Lamattina, relaziona sull’argomento e invita i consiglieri ad approvare il Programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 agli atti. 
 
Il cons. Angelo Lorusso preannuncia il voto contrario del gruppo di minoranza consiliare. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che:  

- l’articolo 37 «Programma dei lavori e degli acquisti di beni e servizi» del Codice dei contratti pubblici 

D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

140.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 

coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

- per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche devono tener conto del 

“Piano triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l'Italia digitale in base alle disposizioni 

introdotte dall’ art. 1, comma 513, della L n. 208/2015. 

 

Considerato che l’Allegato I.5 al D. Lgs. n.36/2023, intitolato «Elementi per la programmazione dei lavori 

e dei servizi. Schemi Tipo», reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6, del richiamato Decreto 

Legislativo. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 24/10/2023, con la quale ha adottato lo 

schema del “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026” e l’Elenco annuale 2024, ai 

sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

Dato atto che la predetta deliberazione è stata pubblicata sull’Albo pretorio on-line e sul sito internet 

istituzionale del Comune dal 24/11/2023.  

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione definitiva del “Programma triennale degli acquisti di 

beni e servizi 2024/2026” e dell’Elenco annuale 2024. 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL. 

 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e l’Allegato I.5; 

- l’art. 42 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (TUEL) e smi. 
 

Con voti n. 8 favorevoli e n. 2 contrari (Lorusso Angelo e Lupo Simone), resi in forma palese dai n. 10 

consiglieri presenti e votanti 
  

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del dispositivo che 

segue: 
 

1) DI APPROVARE il “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026”, unitamente 

all’Elenco annuale 2024, redatti ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e allegati al presente deliberazione 

per formarne parte integrante e sostanziale. 

 



 
 
 

2) DI RISERVARSI di apportare eventuali aggiornamenti che si rendessero necessari in seguito alla 

sopravvenienza di nuove esigenze di programmazione. 

 

3) DI DARE ATTO che il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026, l’Elenco annuale 

per il 2024 e i relativi aggiornamenti: 

▪ saranno inseriti nel DUP 2024-2026; 

▪ saranno pubblicati sul sito web istituzionale del Comune nelle competenti sezioni di “Amministrazione 

Trasparente”, sul profilo istituzionale del committente, sul sito informatico del Ministero delle 

Infrastrutture e dei trasporti e, per estremi, sul sito informatico dell’Osservatorio dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco/Presidente: 
 

Con voti n. 8 favorevoli e n. 2 contrari (Lorusso Angelo e Lupo Simone), resi in forma palese dai n. 10 

consiglieri presenti e votanti, il presente atto deliberativo viene dichiarato immediatamente eseguibile ad ogni 

effetto di legge. 
 

 

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49, C. 1, DEL T.U.E.L. 
 

 

Parere FAVOREVOLE sulla REGOLARITA’ TECNICA della proposta di deliberazione formalizzata con il 

presente atto. Si ATTESTA, altresì, la regolarità e correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico comunale 
F.to Pasqualina Cafaro 

 

 

Parere FAVOREVOLE sulla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta di deliberazione formalizzata con 

il presente atto. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario/Ragioneria 
F.to Giovanni Pucciarelli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Approvato e sottoscritto: 

 

       
 IL SINDACO/PRESIDENTE                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Modesto Lamattina                                                                                      F.to Giovanni Lamattina 

 

 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi: 

 
- mediante affissione all’Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T.U.E.L.); 

 

- nel sito informatico istituzionale di questo Comune (www.comune.caggiano.sa.it). 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 18/03/2024 
   
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                     F.to Giovanni Lamattina 

 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione : 

  

                 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 

 
  

   E’ divenuta esecutiva il giorno ............................................................................. :  

 

    decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 

Addì, 18/03/2024 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          F.to Giovanni Lamattina 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale.   
    

Dalla Residenza comunale, lì 18/03/2024 

                                                                                                                        

IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to Giovanni Lamattina 

                                                                                                   

 

 
Firme autografe sostituite con indicazione a stampa dei nominativi (art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

 


